CÂMARA
MUNICIPAT OE ANÁPOLIS

Rezende

REQUERIMENTO N" 13 DEAGOSTO DÍ,2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à SBCRETARIA MUNICIPAL DB OBRAS, em

caráter de urgência, que seja realizado a Iirnpeza de duas bocas

de lobo, na Rua Barão de Cotegipe esquina com Rua Finno de

Velasco, No743, Centro, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Cârnara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos tern-ros do art, I 3 6, inciso I do Regimento Interno,

que seja encaminhado ofício à SECRBTARIA MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando en't

caráter de urgência, uma equipe, visando, a limpeza de duas bocas dc lobo, na Rua Barão de

Cotegipe esquina com Rua Firmo de Velasco, No743, Centro, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica ern razáo da necessidade de garantir a segurança da

população. O local possui grande circulação de pedestres e veículos, sendo imprescindível que

seja realizada, coul urgência, a limpeza da boca de lobo antes do início do período chuvoso.

Tal medida é fundamental para evitar o acúrmulo de água, entupimentos e possíveis

alagamentos, assegurando o escoalnento adequado das águas pluviais e preservando a segllrauçn
e o bern-estar dos moradores.

Anápolis/Go, 13 de Agosto de 2025,

Atenci

NW

Andreia

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP: 75.1'10-330

anapolis.go.leg.br

Presidente ãra Municipal de Anápolis